平成 30 年 10 月 31 日

各      位

会社名      西 芝 電 機 株 式 会 社

代表者名      代表取締役社長  小林 一三

（コード番号：６５９１ 東証）

問合せ先     取締役 財務統括責任者

  中村 尚久

（ＴＥＬ ０７９－２７１－２３７２）

品質対応費用の計上に関するお知らせ

当社は、平成 31 年３月期第 2 四半期連結累計期間（平成 30 年４月１日～平成 30 年９月 30 日）におきま

して、下記のとおり品質対応費用を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．事実の概要及び発生の経緯

当社が過去に納入しました発電機の特定機種において故障事例が発生し、類似機種に同様の故障が発

生するおそれがありますため、その改修に費用が発生する見込みとなりましたので、平成 31 年３月期

第２四半期連結累計期間（平成 30 年４月１日～平成 30 年 9 月 30 日）におきまして、当該改修費用を

販売費及び一般管理費に計上いたしました。

２．業績に与える影響

当該改修にかかる品質対応費用 233 百万円を当第 2四半期連結累計期間で販売費及び一般管理費に計

上いたしました。

なお、本品質対応費用の計上に伴い、平成 30 年７月 31 日に公表しました平成 31 年 3 月期の通期連

結業績予想値を修正しております。詳細は本日（平成 30 年 10 月 31 日付）公表の「業績予想の修正に

関するお知らせ」をご参照ください。

以  上